MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

GRATUIDADE DO VALOR DE INSCRIÇÃO – CONCURSO PÚBLICO  Nº 002/2024

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria de Administração e da

Comissão Especial de Concurso Público, torna público as decisões referentes às solicitações de

gratuidade do valor de inscrição, entregues presencialmente no período de 26 de fevereiro a 01

de março de 2.024 e de forma online no período de 12 a 16 de março de 2.024, de acordo com os

anexos abaixo:

Anexo I – Requerimentos de Gratuidade Deferidos

Anexo II – Requerimentos de Gratuidade Indeferidos

1 – Não foram deferidas as solicitações de gratuidade das inscrições enviadas em

desconformidade com o previsto no item 5 do Edital de Prorrogação de inscrições e reabertura

dos pedidos de isenções do Concurso Público nº 002/2024.

2 – Para eventuais recursos contra as decisões divulgadas o candidato deverá, obrigatoriamente,

acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, preencher o formulário próprio

disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet, nos dias 25 a 27/03/2024, das 09:00 às 16:00

horas.

Praia Grande, 22 de março de 2024.

RUY FERRAZ FONTES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 2

Anexo I - Requerimentos de Gratuidade Deferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO CONDIÇÃO REQUERIDA

50872 ADEMILTON CERQUEIRA DE FARIA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50066 ADRIANA DE JESUS CARVALHO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50132 ANA CAROLINA DOBOS FERNANDES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50798 ANA CAROLINA DOBOS FERNANDES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50623 BEATRIZ CARDOSO DE JESUS PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50074 BRUNA ROSALINA ESTANISLAU ROCHA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50335 CAROLINA ALCÂNTARA DA SILVA MARQUES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50214 DANIEL DAMMSKI HACKBART PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50254 DARIELLA SANTOS BENTO CAETANO DE JESUS PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL HIPOSUFICIENTE

50005 DAVID ALVES DE CARVALHO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50028 DESIREÉ SANTOS SILVA DE ARAÚJO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50860 DIEGO SHIMON FERRARACIO ESPOZ PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50938 DJAIR PEREIRA SENA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50042 EDSON WILLIAN ALVARENGA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50790 EDUARDO RODRIGO DA SILVA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50220 GABRIEL NAGY NASCIMENTO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50052 GILSON BRANDÃO HENARES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50598 HÍCARO RICARDO FERNANDES DE LIMA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50261 IGOR FERNANDO SURIANO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50489 ISABELA BROCKELMANN DE FARIA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50065 ISABELLE NETO DE PÁDUA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50331 IZABELA CLEMENTINO DE MIRANDA GONÇALVES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50416 JEFFERSON BERTRAN DE ALCANTARA SOARES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50337 JETHER LUCIO RIBEIRO JUNIOR PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50916 JOEL BARBOSA PEREIRA DA SILVA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50923 JOSE AUGUSTO SHIMABUKURO PORTELLA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50372 JULIA CASTRO HASEGAWA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50915 JULIO ANTONIO DE SOUZA JUNIOR PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50922 JULYENE CORTEZ DE ALBUQUERQUE FERREIRA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50078 KAWAN HERCULINO TOSTES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50133 LEANDRO ALVES DA SILVA GUIMARÂES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50332 LEANDRO TEIXEIRA BARBOSA ROCHA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50411 LEONARDO RAMOS COSTA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50356 LUANA CAROLINA NEVES QUEIROZ DE FARIAS PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50863 LUCAS BEZERRA PEREIRA GOMES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50194 LUCAS DE FREITAS PEREIRA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50194 LUCAS DE FREITAS PEREIRA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50876 LUCAS SILVA OLIVEIRA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50062 MANOEL CORREIA DE QUEIROZ NETO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50875 MARIANA ROSA PRATES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50045 MARIANE JARDIM HENARES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50064 MARINA NORONHA BARDUZZI MEYER PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50031 MARIZANGELA LIMA SOARES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50043 MARLOS BARRETO DA SILVA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50783 MARQUES RAMON DUARTE PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50063 MAYRA VELASCO BENVENUTI PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50892 MONIQUE JORGE FERREIRA LIMA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50046 NATHALIA FERNANDA CUSTÓDIO GONÇALVES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50069 NATHALIA SANTOS MELO SARZEDAS DE ALMEIDA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50421 NAYENE CAMPOS DE SOUZA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50931 NELMA KARLA WAIDEMAN FUKUOKA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 3

50932 ORISMAR ALVES RODRIGUES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50011 PATRICK DE ARAUJO VIEIRA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50076 PAULO FERNANDO DA SILVA LEITE PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50104 PEDRO LUIZ SANCHEZ PORTOLEZ PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50361 RAMON D'AMICO ARAUJO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50257 RENATO VIEIRA BERGMANN PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

50296 ROGÉRIO DE ASSIS FERREIRA PASSOS PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50904 ROSÂNGELA APARECIDA INÁCIO PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50309 RUBENS ARTAVE PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50799 THIAGO ALVES GAULIA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50118 THIAGO CRUZ DOS SANTOS PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50096 VERÔNICA SABRINA SOUZA DANIEL PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50839 WELLERSON DUARTE NEVES OLIVEIRA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50041 WEVERTON FERNANDES DA SILVA PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

50072 WILLIAN VINICIUS CAVALCANTE FERNANDES PROCURADOR DE NÍVEL I - CATEGORIA INICIAL DOADOR DE SANGUE

Anexo II - Requerimentos de Gratuidade Indeferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO
CONDIÇÃO

 REQUERIDA
FUNDAMENTAÇÃO

50223 ALBERTO ALVES PEREIRA DA SILVA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
HIPOSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) apresentou comprovante de
remuneração bruta superior a 01 (hum) salário
minímo

50135 ALINE RODRIGUES DE CARVALHO
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50928
ALISSON RAFAEL LOPES DE

VASCONCELOS
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DOADOR DE

MEDULA ÓSSEA
O(A) Candidato(a) não apresentou declaração do
REDOME atualizada

50165 ANDREIA NUNES DA SILVA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último registro

50178 ANTONIO MORENO JUNIOR
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50270
ARTHUR CESAR ALBUQUERQUE DE

SOUSA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DOADOR DE

MEDULA ÓSSEA
O(A) Candidato(a) não apresentou declaração do
REDOME atualizada

50417 CAIO ROBERTO SILVA DE OLIVEIRA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último registro

50248 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA RIOS
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DOADOR DE

SANGUE
O(a) Candidato(a) deixou de realizar uma doação
de sangue

50828 CARLOS MAGNO DE ASSIS DUTRA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último registro

50253 DAVI DA SILVA CORDEIRO
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 4

de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último registro

50035 EMILIO CARDOSO TENÓRIO FILHO
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50906
FERNANDA NOVAES DE OLIVEIRA

SOLER
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50378
IZABELLA CRISTINA GOMES DOS

SANTOS
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DOADOR DE

MEDULA ÓSSEA
O(A) Candidato(a) não apresentou declaração do
REDOME atualizada

50916 JOEL BARBOSA PEREIRA DA SILVA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último registro

50068 LEONAM FRANCISCO DA SILVA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50288 LIBNI RAMOS DIAS
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último registro
O(A) Candidato(a) não apresentou página com
foto e dados cadastrais da carteira de trabalho

50143 LUCAS CANABAL CAMBA ROCHA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
HIPOSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de remuneração

50219
MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA

LEOCADIO
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50782 MILTON MAMANI MAMANI
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DOADOR DE

SANGUE

O(A) Candidato(a) violou o disposto no Artigo 37
Paragráfo 1º da Portaria nº 158 de 04/02/2016,
ao não respeitar o intervalo mínimo entre as
doações de sangue

50897 NATALIA REGINA OLIVEIRA SANTOS
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50867 PAULA BARRICHELI BUZON
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50927 PEDRO ULHOA BARBOSA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DOADOR DE

MEDULA ÓSSEA
O(A) Candidato(a) não apresentou declaração do
REDOME atualizada

50188 TALITA BONO AMANCIO
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego
O(A) Candidato(a) não apresentou página
subsequente em branco da carteira de trabalho
O(A) Candidato(a) não apresentou página da
carteira de trabalho contendo o último registro

50898 TAMIRES DOS SANTOS
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou carimbo do
PAT ou de programa semelhante do governo
O(A) Candidato(a) não apresentou comprovante
de seguro desemprego

50354 THIAGO NAZARIO FERREIRA
PROCURADOR DE NÍVEL I

- CATEGORIA INICIAL
HIPOSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) apresentou comprovante de
remuneração bruta superior a 01 (hum) salário
minímo